保護者の皆様                        令和３年８月２７日

松阪市立射和小学校

                              校長  山口 裕紀

夏季休業明け（９/１～）の登校について

 日頃は射和小学校の教育活動について、ご理解ご協力をいただきましてありがとうござ

います。

 さて、全国の新型コロナウイルス感染症は急激な拡大となり、三重県内においても緊急事

態宣言が適用されます。これまで以上に感染症対策が必要となってきています。

 松阪市内の小中学校も、９月１日から通常の授業再開は難しいと判断し、以下のように分

散登校での学習、または自宅でのオンラインを活用した学習等を進めていくこととなりま

した。大変急な事態となり、保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、児童やご家族の皆

様の安全のために、ご理解いただきご協力の程よろしくお願いいたします。

１．分散登校または自宅学習期間

  ９月１日（水）～９月１０日（金）

  ＊現時点での期間です。今後の状況により、期間はさらに延長する可能性があることを

   ご理解いただきたいと思います。

２．分散登校をするグループ

   A グループ・・・射和、阿波曽、上区、庄、本郷

   B グループ・・・広瀬、中万、上蛸路、八太、下蛸路

    ＊教室が２０人以上にならないよう、また可能な限りバスの密を避けるようにわ

     けました。

３．分散登校及び自宅におけるオンライン学習等の日程

 ９月１日（水） A グループ 登校 ３限授業 １１：３５下校

         B グループ 休業日（登校もオンライン学習もありません。）

９月２日（木） A グループ 休業日（登校もオンライン学習もありません。）

         B グループ 登校 ３限授業 １１：３５下校

 ９月３日（金） A グループ 登校 給食あり５限授業 １４：４０下校

         B グループ 自宅にてオンライン学習

    ９月６日（月）  A グループ 自宅にてオンライン学習

           B グループ 登校 給食あり５限授業 １４：４０下校

   ９月 ７日（火） A グループ 登校 給食あり５限授業 １４：４０下校

            B グループ 自宅にてオンライン学習

   ９月 ８日（水） A グループ 自宅にてオンライン学習

            B グループ 登校 給食あり５限授業 １４：４０下校

   ９月 ９日（木） A グループ 登校 給食あり５限授業 １４：４０下校

            B グループ 自宅にてオンライン学習

   ９月１０日（金） A グループ 自宅にてオンライン学習

            B グループ 登校 給食あり５限授業 １４：４０下校

＊給食の提供は登校したグループのみとなります。

４．その他

 ・学校においては密を避け、マスク着用・手指消毒・食事中の黙食等を徹底していきます。

  また、給食の配膳やトイレ掃除等、感染の不安が生じることは職員で行います。

  ご家庭においても、毎日の検温を行い、本人や同居家族の方で発熱や風邪症状のある場

合は登校を控えてください。また登校に不安のある方は学校へご連絡ください。

 ・急な対応をお願いしますので、期間中にどうしても家庭での保育困難である等について

  のご相談は、松阪市教育委員会（相談窓口：５３－４３８５）までお願いします。